PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

1

EDITAL DE DESISTÊNCIA/ELIMINAÇÃO

O Diretor do Departamento de Administração de Pessoal e de Recursos Humanos,
em cumprimento à autorização do Exmo. Sr. Prefeito Rubens Bomtempo e do Ilmo.
Sr. Secretário da SADRH Ramon Mello, usando de suas atribuições legais, resolve:

Considerar como desistentes/eliminados os candidatos abaixo relacionados,
aprovados através do Concurso Público, Objeto do Edital 001/2022, para o
cargo de Professor de Educação Básica.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

1     JULIANA SOUZA DO REGO

2     CAROLINA MARQUES GARCIA FERNANDES PEREIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

1     JOSIANE DE OLIVEIRA SENRA

6     ISABELE FERREIRA SANTOS

8     BRENO FREITAS DE SOUZA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

2   DÉBORA IANES MARTINS DA FELICIDADE

26   CRISTIANE DE CARVALHO GUIMARÃES

39 6  ELAINE MONTEIRO PEREIRA DA SILVA

40 7  ANA CAROLINE FERRAZ BORRETI

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

2

52 8  JACQUELINE  NICOLAU DA SILVA LIMA

71   MICHELLE CARVALHO FRAGA

75   THAMIRES BERNARDO REGIS DOS SANTOS

77   ELAINE PINTO DA SILVA BRAZ

82   SHAYENNE SCHNEIDER SILVA

102   LAIS SILVA DE ARAUJO DUTRA

106   LORENA MATTANA RIBEIRO

197 28  IRIS ANICETO BARROS

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

336 46  ANA BEATRIZ SANT'ANA RAMOS DE AGUIAR

378 50  ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA JUNIOR

400 53  FABIO LEAL RODRIGUES SAYÃO LOBATO

Candidato convocado beneficiado pela Lei nº 4.844/1991:

A/C N/I PD NOME

604  5 DAIANA FERREIRA PAVAN

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

12     LEANDRA DA COSTA OLIVEIRA

41     ALESSANDRA DE MELO RAMOS

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

156 14   REJANE ALVES DE OLIVEIRA

162 16   CLARICE BOTELHO LUCIANO

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

3

Candidato convocado beneficiado pela Lei nº 4.844/1991:

A/C N/I PD NOME

450   4 JAQUELINE MACHADO DE SANTANA LOPES

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA GEOGRAFIA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

38 3 X ARMANDO MOREIRA ANTUNES

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

4     PHILIPPE CHAVES GUEDON

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

1     CAMILA ABREU DE CARVALHO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MATEMÁTICA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

6     RICARDO NUNES ADAMS

12     MARCO ANTONIO SINHORELLI EIRAS

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

4

Candidato convocado beneficiado pela Lei nº 4.844/1991:

A/C N/I PD NOME

166   2 FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA NETTO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PORTUGUÊS – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

2   LEYLIANE GOMES DA SILVA

4   DOUGLAS ROBERTO KNUPP SANQUE

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

38 3  HELEN NOGUEIRA INACIO

ADRIANO DA COSTA FONSECA
Diretor do Departamento de Administração

de Pessoal e de Recursos Humanos.

RAMON PEDRO DE MELLO
Secretário de Administração e de

Recursos Humanos

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

- Publicado no D.O. nº 6722 de 11/08/2023.